

Til  
Justiskomiteèn

17.10.2023

## **Statsbudsjett 2024: Høringsinnspill fra Norges Politilederlag i Parat**

NPL har forståelse for regjeringens behov for å legge frem et stramt statsbudsjett, men innretningen på budsjettet er problematisk sett fra vårt ståsted.

Forsvar og beredskap er av regjeringen uttalt å være prioriterte områder. Da er det underlig at politiet, som den sentrale aktøren i håndtering av kriser inntil Forsvaret overtar ved krig, ikke gis større muligheter til å håndtere dagens og morgendagens utfordringer.

Handlingsrommet til politiet fremstår med forslaget som uendret, og møter etter vårt syn ikke de signal som Forsvarskommisjon og Totalberedskapskommisjon sender.

Det er bra at det gis midler for kompensasjon for prisvekst og ytterligere ca 500 millioner. Men et anslått merforbruk på ca 400 millioner i 2023, - hvor aktiviteten er tatt betydelig ned fra 2022, gjør at forslaget gir liten grunn til optimisme. Vi opplever nå at ledere og medarbeidere i politiet er preget av slitasje grunnet vedvarende trykk i flere kriser.

Det avsettes midler til utbedringer i politiets IT-systemer, men dette er langt fra tilstrekkelig. Vi har tatt til orde for et digitalt løft for politiet, noe som vil ha en kostnad på flere hundre millioner kroner. Et løft for sikker drift og utvikling av infrastruktur generelt, men også for å gi Kripos mulighet til å forebygge og bekjempe digital kriminalitet. Det er en reell fare for at midler fra politidistrikt må finansiere dette og med påfølgende mindre aktivitet ute. Vi undres over at Skatteetat og Nav gis midler til slike løft, mens politiet må spise av ordinær drift.

For sivil rettspleie er det positivt at den negative utviklingen innen utlegg gis oppmerksomhet. Vi er likevel bekymret for virkningen av et nytt midlertidig restanseprosjekt. Midlertidige ansettelse over 5 mnd gir kun kortvarig effekt. Så nevner jeg at i Vest pd er det fortsatt muligheter for effektivisering, for her ventes det fortsatt på politisk klarsignal til at sentralisert namsmyndighet kan iverksettes.

72 millioner til PST er bra, men kommer etter en tragisk hendelse 25.juni 2022. Må vi rammes av flere slike hendelser før aktiviteten tilpasses behovet også i fremtiden?

Vi har forståelse for at mange gode formål trenger penger, men ytre og deretter indre sikkerhet er sentrale faktorer i et velferdssamfunn. I et forebyggende perspektiv bør derfor politiet anerkjennes i større grad.

Forslaget til statsbudsjett synliggjør med tydelighet at det er behov for at vi får en satsing på politiet gjennom en langtidsplan, basert på faglige råd og med et klart ambisjonsnivå som besluttes politisk. Dette har Norges Politilederlag og Parat Politiet jobbet med og foreslått over tid.

Til slutt: Etter flere år med kriser, endret sikkerhetssituasjon i Europa, og en bekymringsfull situasjon i vårt naboland både med hensyn til tematikken klaner og kriminelle nettverk - samt årets anbefalinger fra to kommisjoner, må vi spørre oss: Er kriseforståelsen på plass for å ta grep? Litt historie: I 1897 og 1899 ble fem panserskip sjøsatt i sammenheng med unionskonflikten. Dette tok 20% av statsbudsjettet. I nyere tid landet det danske folketings allerede i juni 2023 et forsvarsforlik som gir 225 mrd i en 10-årsperiode. NPL anmoder om at Justiskomiteen nå bidrar med tydelige grep for å styrke beredskapen, et skjerpet ambisjonsnivå – og at dette fullfinansieres fra Stortinget.

Vi har i dag 400 arbeidsledige politifolk, disse må snarest få komme tilbake på jobb i etaten.

Kjetil Ravlo  
Forbundsleder

**«Ansvarlig, åpen og fremtidsrettet»**

**Norges Politilederlag i Parat**

[www.politilederen.no](http://www.politilederen.no)